_\\L/ swaNetze
Preisblatt Befundprifungen an Messgeraten

bei den Staatlich Anerkannten Priifstellen fiir Gas GBY3, Wasser WBY4, Warme KBY4 und Elektrizitat EBY15
der swa Netze GmbH

swa Netze GmbH

Prifstellen
Hoher Weg 1
86152 Augsburg
Fiir weitere Fragen
Tel.: 0821 6500-8931
E-Mail: messtechnik@swa-netze.de

Die Preise enthalten die Priifgebiihren des jeweiligen Messgeréates nach der Mess- und Eichgebliihrenverordnung
MessEGebV vom 07. Mai 2019, eine Verwaltungsgebiihr - je nach Aufwand - sowie den Zahlertausch vor Ort
beim Antragsteller. Alle Preise in netto, hinzu kommt die Gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%.

Bei Antragen auf Befundprifung bei Messgeraten, die nicht Eigentum der swa Netze GmbH sind, entféllt der
Zahlertausch und die damit verbundenen Kosten des Aus- und Einbaus, sowie die der Fahrtkostenpauschale.

1. Preise fur die Befundpriufung an Wasserzahlern

Messgerate fiir Wasser

Wasserzéhler Qn 2.5 (Q3 = 4) bis Qn 10 (Q3 = 16)

Befundprifung 95,50 Euro
Verwaltungsaufwand* 75,00 Euro
Aus- und Einbau 79,00 Euro
Fahrtkostenpauschale 13,10 Euro

262,60 Euro

Fiir die Priifung von ZahlergréBen gréoBer Qn 10 (Q3 = 16) kdnnen die Preise auf Anfrage genannt werden.

2. Preise fiur die Befundprifung an Gaszahlern

Messgerite fiir Gas

Gaszihler bis G2.5 bis G6

(inklusive Druckregler)

Befundprifung 118,90 Euro
Verwaltungsaufwand* 75,00 Euro
Aus- und Einbau 79,00 Euro
Fahrtkostenpauschale 13,10 Euro

286,00 Euro

Fiir die Prifung von ZahlergroBen gréBer G6, Datenspeichern und Mengenumwertern kénnen die Preise auf
Anfrage genannt werden.

swa Netze GmbH Hoher Weg1 86152 Augsburg gultig ab 01.01.2024
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3. Preise fur die Befundpriufung an Elektrizitatszahlern

Messgerate fir Elektrizitat

Wechselstromzéhler, Eintarif

Befundprifung
Verwaltungsaufwand*
Aus- und Einbau
Fahrtkostenpauschale

Wechselstromzédhler, Zweitarif

Befundpriifung
Verwaltungsaufwand*
Aus- und Einbau
Fahrtkostenpauschale

Drehstromzéhler, Eintarif

Befundprifung
Verwaltungsaufwand*
Aus- und Einbau
Fahrtkostenpauschale

Drehstromzahler, Zweitarif

Befundpriifung
Verwaltungsaufwand*
Aus- und Einbau
Fahrtkostenpauschale

Drehstromz&hler, Zweirichtungszihler

(Bezug/Lieferung +P, -P)

Befundprifung
Verwaltungsaufwand*
Aus- und Einbau
Fahrtkostenpauschale

swa Netze GmbH Hoher Weg 1

86152 Augsburg

112,80 Euro
75,00 Euro
79,00 Euro
13.10 Euro

279,90 Euro

127,00 Euro
75,00 Euro
79,00 Euro
13,10 Euro

294,10 Euro

120,40 Euro
75,00 Euro
79,00 Euro
13,10 Euro

287,50 Euro

134,60 Euro
75,00 Euro
79,00 Euro
13,10 Euro

301,70 Euro

153,50 Euro
75,00 Euro
79,00 Euro
13,10 Euro

320,60 Euro
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Moderne Messeinrichtung nach EDL (in 3.HZ bzw. eHZ Ausfiihrung)

(Bezug +P)

Befundprifung Zahler inkl. Zusatzeinrichtungen* 153,50 Euro
Verwaltungsaufwand* 75,00 Euro
Aus- und Einbau 79,00 Euro
Fahrtkostenpauschale 13,10 Euro

320,60 Euro

Moderne Messeinrichtung nach EDL (in 3.HZ bzw. eHZ Ausflihrung)
(Bezug/Einspeisung +P, -P)

Befundprifung Zahler inkl. Zusatzeinrichtungen* 191,30 Euro
Verwaltungsaufwand* 75,00 Euro
Aus- und Einbau 79,00 Euro
Fahrtkostenpauschale 13,10 Euro

358,40 Euro

Lastgangzahler mit Registrierender Leistungsmessung
(2 - Quadranten - Messung: +P, +Q)

Preis auf Anfrage !

Lastgangzahler mit Registrierender Leistungsmessung
(4 - Quadranten - Messung: +P, +Q, -P, -Q)

Preis auf Anfrage !

*Die Priifung der Zusatzeinrichtungen enthalten z.B.:
-Prufung zusétzlicher Zahlwerke, Leistungszéhlwerke
-Prifung Datenschnittstellen, Ricklaufsperre, Displaytest, Riickstellung, Impulseingédnge bzw. —ausgange
-Funktionskontrollen

Satz Messwandler Strom, Niederspannung

Preis auf Anfrage !

Satz Messwandler Strom bzw. Spannung, Mittelspannung 10kV

Preis auf Anfrage !

swa Netze GmbH Hoher Weg1 86152 Augsburg gultig ab 01.01.2024
.|



_\\L/ swaNetze
Preisblatt Befundprifungen an Messgeraten

bei den Staatlich Anerkannten Priifstellen fiir Gas GBY3, Wasser WBY4, Warme KBY4 und Elektrizitat EBY15
der swa Netze GmbH

4. Preise flir die Befundpriufung an Warmezahlern

Messgerate fiir Warme

Preis auf Anfrage !

* Verwaltungsaufwand = Dieser enthélt neben dem Ausstellen des Priifscheins und der
Rechnung auch den jeweiligen Aufwand zur Vorbereitung der Priifung, je nach ZahlergroBe und Umfang der Priifung.
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